UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:         Quảng Ngãi, ngày 09 tháng  5  năm 2022

V/v đăng ký nội dung trình

HĐND tỉnh khóa XIII tại kỳ

họp giữa năm 2022

     Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1946/UBND-KTTH ngày 27/4/2022 về việc đăng ký và chuẩn bị nội dung

trình HĐND tỉnh khóa XIII tại kỳ họp giữa năm 2022; căn cứ Chương trình

công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh Quý II/2022 của UBND tỉnh được ban

hành tại Quyết định số 308/QĐ-UBND ngày 08/4/2022; Ban Dân tộc tỉnh

kính báo cáo UBND tỉnh nội dung đăng ký trình HĐND tỉnh khóa XIII tại kỳ

họp giữa năm 2022; như sau:

 Nghị quyết Quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ nguồn

ngân sách nhà nước trung hạn và hằng năm cho các ngành, các cấp của địa

phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 -

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

Về tiến độ thực hiện: Nội dung này đã được Ban Dân tộc HĐND tỉnh

thẩm tra tại Báo cáo số 45/BC-HĐND ngày 31/3/2022; hiện nay Ban Dân tộc

tỉnh đang phối hợp với các sở ngành liên quan tiếp thu, giải trình các nội dung

tại Báo cáo thẩm tra nêu trên.

 Ban Dân tộc tỉnh kính báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, qbình.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-05-09T14:19:20+0700

		2022-05-09T14:19:20+0700